
 

CENOVÝ VĚSTNÍK 
MINISTERSTVO FINANCÍ ČESKÉ REPUBLIKY 

Částka 4  V Praze dne 10. února 2022 Ročník L. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výměr MF č. 02/2022,  

kterým se mění seznam zboží s regulovanými cenami  

vydaný výměrem MF č. 01/2022 

 



Cenový věstník 4/2022 strana 2 

 

 V Praze dne 10. února 2022 

Č.j.: MF-1198/2022/1601-2  

 

 

 

Výměr MF č. 02/2022, 

kterým se mění seznam zboží s regulovanými cenami  

vydaný výměrem MF č. 01/2022 

 

 

Ministerstvo financí podle § 10 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 

stanoví: 

 

Čl. I 

 

Výměr MF č. 01/2022, kterým se vydává seznam zboží s regulovanými cenami (Cenový věstník 

částka 19/2021), se mění takto: 

 

1. V příloze č. 1 se v bodě 3. text „25 %“ nahrazuje textem „50 %“. 

2. V příloze č. 1 se v bodě 10.1. slovo „dvou“ zrušuje. 

3. V příloze č. 2. se v části II. bodě 3. text „25 %“ nahrazuje textem „50 %“. 

4. V příloze č. 2. se v části II. bod 3.4. zrušuje. 

5. V příloze č. 2. se v části II. za bod 4. vkládá nový bod 5., který zní: „Zvláštní jízdné ve výši 

maximálně 25 % obyčejného jízdného je cena za přepravu zdravotně postižených občanů – 

držitelů průkazu ZTP a ZTP/P6).“.  

Dosavadní body 5. až 7. se označují jako body 6. až 8. 

6. V příloze č. 2. se v části IV. čl. 2 bodě 2.2. ve větě první slovo „dvě“ zrušuje. 

7. V příloze č. 2 se v části IV. čl. 2 bodě 2.2. věta druhá zrušuje. 

8. V příloze č. 3 se v části II. čl. 1 bodě 2.1. text „25 %“ nahrazuje textem „50 %“.  

9. V příloze č. 3 se v části II. čl. 1 bod 2.1.4. zrušuje. 

10. V příloze č. 3 se v části II. čl. 1 za bod 4. vkládá nový bod 5., který zní: „Za zlevněné jízdné 

– maximálně za 25 % plného (obyčejného) jízdného uplatněného dopravcem se přepravují 

držitelé průkazu ZTP a ZTP/P6) podle čl. 10, 13 a 14 této přílohy.“.  

Dosavadní body 5. a 6. se označují jako body 6. a 7. 

11. V příloze č. 3 se v části II. čl. 2 bodě 1. text „, s výjimkou případů uvedených v čl. 8 bodu 1 

písm. a) a b) této přílohy“ zrušuje. 

12. V příloze č. 3 v části II. čl. 8 včetně nadpisu zní: 

„Čl. 8 

Přeprava dětí 

1. Děti do dovršeného 6. roku v doprovodu osoby starší 10 let se přepravují bezplatně. 

2. Dítě v kočárku se přepravuje včetně kočárku bezplatně.“ 

13. V příloze č. 4 se v části II. čl. 6 odst. (2) písm. a) text „75 %“ nahrazuje textem „50 %“. 



Cenový věstník 4/2022 strana 3 

 

 

14. V příloze č. 4 se v části II. čl. 6 odst. (2) písm. a) text „a 3.4.“ zrušuje. 

15. V příloze č. 4 se v části II. čl. 6 odst. (2) za písm. a) vkládá nové písm. b), které zní: „ve výši 

75 % z pevné ceny stanovené v části I. odst. 1 této přílohy pro skupinu cestujících  uvedených 

v části  II. bodu 5 přílohy č. 2.“.  

Dosavadní písm. b) se označuje jako písm. c). 

16. V příloze č. 4 se v části II. čl. 6 odst. (2) písm. c) text „5“ nahrazuje textem „6.“. 

 

Čl. II 

Účinnost 

 

Výměr nabývá účinnosti dnem 1. 4. 2022. 

 

 

Ing. Zbyněk Stanjura v. r. 

ministr financí 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Cenový věstník 4/2022 strana 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Vydává: Ministerstvo financí ČR, Letenská 15, 118 10 Praha 1 – Redakce: Lucie Petrová, Voctářova 

11, 180 00  Praha 8, telefon 257 042 535, e-mail: Lucie.Petrova@mfcr.cz 

 


